
 
 

   

Agli Atti della Scuola 
All’Albo on-line 

Oggetto: DETERMINA A CONTRARRE per affidamento ai sensi dell’Art. 50 comma 1 lettera b del d.lgs. 
36/2023 ai fini dell’acquisizione del servizio di realizzazione del progetto “MOTORIA”, presso i Plessi 
della  scuola  primaria di Mirandola – CIG B8E74C9001 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440 e ss.mm.ii., concernente l’amministrazione del Patrimonio e la  
Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e 
ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii. recante “Nuove norme in materia di procedimento  
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni  
ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; VISTO il D.P.R. 
8 marzo 1999, n. 275, “Regolamento recante norme in materia di Autonomia delle istituzioni scolastiche ai sensi 
dell'Art.21, della Legge 15 marzo 1997, n. 59”; 

VISTO il D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii. recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze  
delle Amministrazioni Pubbliche”; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti dall'articolo  
25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, della legge 
n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018; 

VISTA la Legge 13 luglio 2015, n. 107 recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per  
il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO il D.lgs. 36/2023 e in particolare l’art 50 comma 1 lettera b; 
VISTO il D.lgs. 25 maggio 2016, n. 97 recante “Revisione e semplificazione delle disposizioni in materia di prevenzione  

della corruzione, pubblicità e trasparenza, correttivo della legge 6 novembre 2012, n. 190 e del decreto legislativo 
14 marzo 2013, n. 33, ai sensi dell'articolo 7 della legge 7 agosto 2015, n. 124, in materia di riorganizzazione delle 
amministrazioni pubbliche”; 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo- contabile  
delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della L.13 luglio 2015, n. 107”;  

CONSIDERATO in particolare l’Art. 4 c. 4 del D.I. 28 agosto 2018, n. 129 che recita “Con l'approvazione del programma  
annuale si intendono autorizzati l'accertamento delle entrate e l'impegno delle spese ivi previste”;  

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2025/2028; 
VISTO il Programma Annuale E.F. 2025; 
VISTO il Regolamento d’Istituto, che disciplina le modalità di attuazione delle procedure di acquisto di lavori, servizi e  

forniture, approvato dal CDC; 
VISTO il Progetto P 0 2 / 1 6  - “MOTORIA ”, rivolto alle classi prime, seconde e terze delle scuole  

primarie Dante Alighieri, Edmondo De Amicis e Giovanni Pascoli; 
CONSIDERATA la necessità di avvalersi esperti esterni qualificati per la realizzazione  
     delle attività previste dal progetto; 

CONSIDERATA l’indagine di mercato effettuata tramite consultazione di siti web e analisi dei preventivi  

presentati da ASD Gemi.sport  

DETERMINA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 
1. di affidare la realizzazione del progetto P02/16 - MOTORIA  

per n. 15 classi, a GEMI.SPORT SSD SRL - CF 03488550363 per un importo complessivo 

 

Direzione Didattica "DANTE ALIGHIERI"                     

Via Giolitti, 24 – 41037 MIRANDOLA (MO)  Tel. 0535 – 21034                                                                                                                     

C.F. 82002290367 - Cod. Mecc. MOEE040005 

Sito Web: www.ddmirandola.edu.it  

PEC moee040005@pec.istruzione.it- PEO  moee040005@istruzione.it 

M
O

E
E

04
00

05
 -

 A
6A

0F
E

A
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

01
22

02
 -

 0
3/

11
/2

02
5 

- 
V

I.2
 -

 U



delle prestazioni pari ad € 4.607,00 onnicomprensivi; 
2. di autorizzare la spesa complessiva € 4.607,00  iva inclusa da imputare nel programma annuale 

dell’esercizio finanziario 2025; 
3. che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai 

sensi della normativa sulla trasparenza. 
Il Dirigente Scolastico 

Raffaela Pellacani* 
*Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3 c. 2 D.lgs. 39/93 

M
O

E
E

04
00

05
 -

 A
6A

0F
E

A
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

01
22

02
 -

 0
3/

11
/2

02
5 

- 
V

I.2
 -

 U


